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Sivistyslautakunta on päättänyt kokouksessaan 12.10.2021 § 36 
toimenpideohjelman kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ennalta 
ehkäisemiseksi. Kaikille kouluille yhteisen toimenpideohjelman tavoitteena 
on yhtenäistää kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ja siihen puuttumisen 
työtä ja vaikuttavuutta. Toimenpideohjelman tavoitteena on lisäksi tukea 
käytössä olevien toimintatapojen ja sidosryhmäyhteistyön kehittämistyötä. 
 
Toimenpideohjelma on luonteeltaan kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän 
ehkäisemiseen ja siihen puuttumiseen liittyviä keskeisiä asioita kokoava 
suunnitelma-asiakirja. Se sisältyy suunnitelmaan oppilaiden suojaamiseksi 
väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä, joka on osa koulutuksen 
järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelmaa. 
 
Opetuspalveluissa on ollut vuoden 2024 aikana käynnissä kehittämishanke 
jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi. Työ on suunnattu 
kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ehkäisemiseen ja puuttumiseen 
huomioiden ennalta ehkäisyn, poikkeamatilanteen hoitamisen ja 
palautumisen vaiheet. Kehittämistyötä on tehty aktiivisesti sekä sisäisten 
että ulkoisten yhteistyötahojen ja sidosryhmien kanssa yhteisten 
tavoitteiden saavuttamiseksi. Kehittämistyötä on keskeisiltä osin ohjannut 
toimenpideohjelma. Toimenpideohjelman päivitykset ovat tulosta 
toteutetusta kehittämistyöstä. 
 

Valmistelija Opetuspäällikkö Janne Mäkinen, sähköposti janne.makinen(@)mantsala.fi, 
projektipäällikkö Terhi Vilén, sähköposti terhi.vilen(@)mantsala.fi, lapsen 
hyvinvoinnin ja tuen asiantuntija Anne Riihinen, sähköposti 
anne.riihinen(@)mantsala.fi, vapaa-aikapalvelujen esihenkilö Eveliina 
Järvinen, sähköposti eveliina.jarvinen(@)mantsala.fi 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Ahvo Timo 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää hyväksyä päivityksen toimenpideohjelmaan 
kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ennalta ehkäisemiseksi ja siihen 
puuttumiseksi. 
 

 Projektipäällikkö Terhi Vilén esitteli asiaa kokouksessa. 
 
Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 
 
  
 Liite 1. Toimenpideohjelma kiusaamisen, välivallan ja häirinnän 

ennaltaehkäisemiseksi ja siihen puuttumiseksi / perusopetus ja lukio 2024 
 
 
 
 


